
 
Motion angående öppenhet och transparens samt styrning och kontroll av insamlade medel. 
 
 
”Öppenhet och transparens är grundläggande principer för föreningens verksamhet. På så sätt vårdar vi våra 
medlemmars och givares förtroende för vårt arbete. Detsamma gäller hur vi sköter verksamheten med hundar, 
vilket ger oss det förtroende vi har från ansvariga myndigheter och allmänheten.” Citerat ur Hundstallets 
årsredovisning för räkenskapsåret 2021. 

När det gäller öppenhet och transparens vore det bra om medlemmarna informeras om hur deras bidrag och 
gåvor hanteras. Detta blir särskilt viktigt när Hundstallet gör jättelika vinster varje år. Mycket investeras i aktier 
och i och med det uppstår den första frågan. Är det rätt att spekulera med hundarnas pengar i aktier? Det finns 
många organisationer och föreningar som aldrig skulle komma på den tanken att spekulera med 
medlemmarnas pengar avsedda för ändamålet. Medlemmarna måste hela tiden kunna se hur deras pengar 
förvaltas.  

I årsredovisningen står att det finn en placeringspolicy, men den återfinns inte på hemsidan bland de andra 
styrdokumenten. Varför finns den inte där, är detta transparens? 

Det räcker inte med en not i årsredovisningen, där det kan vara svårt att utläsa vad som egentligen hänt under 
året, utan innehavet av aktier och andra värdepapper ska komma medlemmarna tillhanda. Innehav, vinster och 
förluster ska redovisas. Alla hundar, hussar och mattar är intresserade av huruvida Hundstallets enorma 
värdepappersplacerade förmögenhet matchar det hundarna och vi medlemmar förväntar oss. Dessutom är 
förvaltningen extra intressant att följa nu. Har föreningen säkrat förmögenheten eller har den rasat med index 
senaste året? Har medlemmarnas gåvor och bidrag minskat i värde?  

En seriös och modern placeringspolicy för en insamlingsorganisation (som Hundstallet verkar vilja framstå som, 
men inte framgår av stadgarna) bör bl a innehålla nedanstående kriterier. 

Verksamhetsområden man vill undvika med en investering, till exempel miljöförstörande verksamhet, fossila 
bränslen, produktion och försäljning av tobak och tobaksprodukter, produktion av alkoholdrycker, produktion 
av krigsmateriel. 

Verksamhetsområden som man vill stödja med sin investering, till exempel avfallsåtervinning, hälsovård, 
alternativa energikällor. De positiva kriterierna innebär att investeringar görs i ansvarsfulla företag. Speciella 
kriterier kan vara att företaget skall uppfylla vissa krav när det gäller till exempel miljöarbete, uppträdande 
gentemot anställda, sociala villkor för arbetskraft. Det kan också omfatta att företag skall skapa nytta för 
människor och samhälle. Vanligt är angivande av att företag ska följa internationella konventioner.  

Hundstallets medlemmar har rätt att ta del av placeringspolicyn och dess innehåll, annars kan vi knappast tala 
om öppenhet och transparens. 

Förslag till beslut: 

1. Hundstallet ska redovisa alla värdepappersinnehav samt förändringar i dessa varje verksamhetsår till 
sina medlemmar. Det kan ske t ex genom publicering i årsredovisningen, på hemsidan eller via mail till 
medlemmarna. 
 

2. Placeringspolicyn ska finnas på hemsidan under rubriken ”Våra policies”. Den skall dessutom följa den 
kvalitetskod som Giva Sverige antagit för insamlingsorganisationer där vägledning finns inom följande 
områden: Förvaltningsorganisation, förvaltningens syfte och mål, etiska aspekter, fördelning av 
förvaltat kapital mellan olika tillgångsslag, tillåtna värdepappers-instrument och belåning, tillåtna 
risker och utdelningsbehov, värdepapper erhållna genom donation och gåva, utvärdering av 
förvaltningen, intern respektive extern rapportering. 
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